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CUESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS

PRESUPUESTO POR PROGRAMAS PARA EL BIENIO 2000-2001

Recomendación del Órgano Subsidiario de Ejecución

En su 11º período de sesiones, el Órgano Subsidiario de Ejecución decidió

recomendar que en su quinto período de sesiones la Conferencia de las Partes

aprobase el siguiente proyecto de decisión:

Proyecto de decisión .../CP.5

Presupuesto por programas para el bienio 2000-2001

La Conferencia de las Partes,

Recordando el párrafo 4 de los procedimientos financieros de la

Conferencia de las Partes,

Habiendo examinado el proyecto de presupuesto para el bienio 2000-2001

presentado por el Secretario Ejecutivo (FCCC/CP/1999/INF.1, FCCC/SBI/1999/8,

FCCC/SBI/1999/4 y Add.1),

Tomando nota de la contribución anual del Gobierno anfitrión, por valor

de 1,5 millones de marcos alemanes, que se deduce de los gastos previstos,

1. Aprueba el presupuesto por programas para el bienio 2000-2001, por

una cuantía total de 25.286.000 dólares de los EE.UU., para los fines

enumerados en el cuadro 1 infra;
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2. Aprueba la escala indicativa de contribuciones para 2000 y 2001

contenida en el anexo a la presente decisión;

3. Aprueba un giro de 2 millones de dólares con cargo a los saldos o

contribuciones no utilizados (arrastrados) de ejercicios financieros

anteriores para sufragar parte del presupuesto correspondiente a 2000-2001;

4. Aprueba la plantilla de personal prevista en el presupuesto por

programas que figura en el cuadro 2 infra;

5. Aprueba un presupuesto para eventuales servicios de conferencias,

por valor de 5.661.800 dólares, que se añadirá al presupuesto por programas

del próximo bienio en caso de que la Asamblea General de las Naciones Unidas

decida no asignar recursos para esas actividades en el presupuesto ordinario

de las Naciones Unidas para el bienio 2000-2001 (véanse los cuadros 3

y 4 infra);

6. Aprueba más recursos para que la secretaría apoye los asuntos

relativos al examen de las comunicaciones nacionales de las Partes no

incluidas en el anexo I de la Convención, por valor de 1.263.200 dólares, que

se añadirán al presupuesto por programas para el bienio 2000-2001, de los

cuales 363.200 dólares con cargo a los recursos disponibles, comprensivos de

los saldos o contribuciones no utilizados arrastrados de ejercicios

financieros anteriores (véanse los cuadros 5 y 6 infra), en el entendido de

que se necesitarán más contribuciones voluntarias al Fondo Fiduciario para

actividades suplementarias para sufragar las actividades relacionadas con el

asesoramiento que brinda el grupo de expertos;

7. Pide al Secretario Ejecutivo que informe al Órgano Subsidiario de

Ejecución en sus próximos períodos de sesiones, según sea necesario, de la

aplicación del párrafo 5 supra;

8. Autoriza al Secretario Ejecutivo a efectuar transferencias entre las

principales secciones de consignación que figuran en el cuadro 1 infra, hasta

un límite agregado del 15% del total de los gastos estimados para esas

secciones de consignación, a condición de que ninguna sección se reduzca en

más del 25%;

9. Decide mantener la cuantía de la reserva operacional en el 8,3% de

los gastos estimados;
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10. Pide a todas las Partes en la Convención que tomen nota de que las

contribuciones al presupuesto básico son pagaderas al 1º de enero de cada

año, de conformidad con lo dispuesto en el apartado b) del párrafo 8 de los

procedimientos financieros, y a que paguen puntual e íntegramente, para los

años 2000 y 2001, las contribuciones necesarias para sufragar los gastos

aprobados en el párrafo 1 supra, una vez deducidas las contribuciones

señaladas en el tercer párrafo del preámbulo de la presente decisión y en el

párrafo 3 supra, y las contribuciones que puedan ser pagaderas en virtud de

las decisiones mencionadas en los párrafos 5 y 6 supra;

11. Toma nota de las necesidades estimadas de recursos del Fondo

Fiduciario para la participación en las reuniones de la Convención Marco de

las Naciones Unidas sobre el Cambio Climático especificadas por el Secretario

Ejecutivo (3.691.800 dólares para el bienio 2000-2001) e invita a las Partes

a hacer contribuciones a este Fondo (véase el cuadro 7 infra);

12. Toma nota de las necesidades estimadas de recursos del Fondo

Fiduciario para actividades suplementarias derivadas de la Convención Marco

de las Naciones Unidas sobre el Cambio Climático especificadas por el

Secretario Ejecutivo (6.178.900 dólares para el bienio 2000-2001) e invita a

las Partes a hacer contribuciones a este Fondo (véase el cuadro 8 infra);

13. Pide al Secretario Ejecutivo que informe a la Conferencia de las

Partes en su sexto período de sesiones de los ingresos y la ejecución del

presupuesto y que proponga los ajustes que sean necesarios en el presupuesto

de la Convención para el bienio 2000-2001;

14. Autoriza al Secretario Ejecutivo a que haga una contribución

complementaria de 300.000 dólares, con cargo a los recursos disponibles, al

Grupo Intergubernamental de Expertos sobre el Cambio Climático durante el

bienio 2000-2001;

15. Autoriza al Secretario Ejecutivo a efectuar nuevos gastos por un

máximo de 1 millón de dólares para compensar una parte de los gastos en

concepto de actividades preparatorias del sexto período de sesiones de la

Conferencia de las Partes, con cargo a los recursos disponibles, entre ellos

los saldos o contribuciones no utilizados arrastrados de ejercicios

financieros anteriores, en el entendido de que se necesitará un máximo

de 2 millones de dólares de nuevas contribuciones voluntarias al Fondo
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Fiduciario para actividades suplementarias y al Fondo Fiduciario para la

participación en las reuniones de la Convención Marco de las Naciones Unidas

sobre el Cambio Climático para sufragar todas las actividades previstas para

preparar el sexto período de sesiones de la Conferencia de las Partes.
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Cuadro 1

Presupuesto por programas para el bienio 2000-2001

(En miles de dólares EE.UU.)

2000 2001
Total
bienio

Gastos

I. Programas

Dirección y gestión ejecutivas 749,5 773,7 1 523,2
Planificación, coordinación y 1 232,6 1 214,8 2 447,4

cuestiones nuevas
Ciencia y tecnología 2 170,6 2 173,6 4 344,2
Aplicación 2 591,3 2 747,1 5 338,4
Información y extensión a/ 1 546,5 1 643,7 3 190,2
Apoyo intergubernamental a las 2 752,6 2 704,0 5 456,6

Conferencias b/

Total parcial (I) 11 043,1 11 256,9 22 300,0

II. Pagos a las Naciones Unidas

Cargo en concepto de gastos generales 1 435,6 1 463,4 2 899,0
c/

Total parcial (II) 1 435,6 1 463,4 2 899,0

III. Reserva operacional d/ 69,2 17,7 86,9

Total parcial (III) 69,2 17,7 86,9

Presupuesto total (I+II+III) 12 548,0 12 738,0 25 286,10

Ingresos

Contribución del Gobierno anfitrión 810,8 810,8 1 621,6
Saldos o contribuciones no utilizados
(arrastrados) de ejercicios financieros
anteriores 1 000,0 1 000,0 2 000,0

Total de ingresos 1 810,8 1 810,8 3 621,6

Contribuciones indicativas 10 737,2 10 927,2 21 664,4

a/ Comprende los recursos necesarios para atender las necesidades
informáticas de todos los programas.

b/ Comprende los recursos necesarios para sufragar varios gastos de
toda la secretaría en partidas no relacionadas con el personal.

c) Cargo estándar del 13% aplicado por las Naciones Unidas en concepto
de apoyo administrativo.



FCCC/CP/1999/L.7
página 6

d) De conformidad con el párrafo 14 de los procedimientos financieros
(véase la decisión 15/CP.1).  Esto hará aumentar el nivel de la reserva
operacional a 916.600 dólares en 2000 y a 934.300 dólares en 2001 (véanse los
párrafos 17 a 19 de los procedimientos financieros).
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Cuadro 2

Plantilla del presupuesto por programas para 2000-2001

2000 2001

A. Cuadro orgánico y categorías superiores

Secretario Ejecutivo 1 1
D-2 3 3
D-1 4 4
P-5 9,75 10
P-4 10 10
P-3 15 16
P-2 8,25 9

Total parcial (A) 51 53

B. Cuadro de servicios generales 27,75 28

  Total (A+B) 78,75 81

Cuadro 3

Necesidades de recursos para los eventuales servicios de conferencias

(En miles de dólares EE.UU.)

Partida de gastos 2000 2001 Total
bienio

A. Servicios para reuniones a/ 987,1 1 015,1 2 002,2
B. Documentación b/ 1 326,8 1 340,1 2 666,9

Total parcial 2 313,9 2 355,2 4 669,1

C. Cargo en concepto de gastos generales c/ 300,8 306,2 607,0
D. Imprevistos y fluctuaciones de los tipos

  de cambio d/ 78,4 79,8 158,2
E. Reserva operacional e/ 223,5 4,0 227,5

Total 2 916,6 2 745,2 5 661,8

a/ Incluye interpretación y asistencia en conferencias.

b/ Incluye revisión, traducción, mecanografía, reproducción y
distribución de la documentación necesaria antes y después de los períodos de
sesiones y durante éstos (personal permanente y temporero, viajes y servicios
por contrata).

c/ Cargo estándar del 13% aplicado por las Naciones Unidas en concepto
de apoyo administrativo.

d/ Calculadas en el 3%.

e/ De conformidad con el párrafo 14 de los procedimientos financieros. 
El monto correspondiente al año 2000 se ha estimado en el 8,3% del total
parcial y del cargo en concepto de gastos generales; el monto del 2001 se ha
estimado como la cuantía necesaria para que la reserva arrastrada del 2000
llegue al 8,3% del total parcial y del cargo en concepto de gastos generales
para el año 2001.
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Cuadro 4

Necesidades de personal para los eventuales
servicios de conferencias

2000 2001

A. Cuadro orgánico y categorías superiores

P-4 1 1

Total cuadro orgánico y categorías superiores 1 1

B. Total cuadro de servicios generales 5 5

Total (A+B) 6 6

Cuadro 5

Necesidades de recursos para eventuales asuntos relativos al examen
de las comunicaciones de las Partes no incluidas en el anexo I

(En miles de dólares EE.UU.)

Partida de gastos 2000 2001
Total
bienio

A. Gastos de personal 457,6 466,4 924,0
B. Consultores 44,0 44,0 88,0
C. Viajes en comisión de servicio 33,0 33,0 66,0

Total parcial 434,6 543,4 1 078,0

D. Cargo en concepto de gastos generales a/ 69,5 70,6 140,1

E. Reserva operacional b/ 44,4 0,7 45,1

Total 648,5 614,7 1 263,2

Ingresos

Saldos o contribuciones no utilizados (arrastrados)

de ejercicios financieros anteriores 198,5 164,7 363,2

Total de ingresos 198,5 164,7 363,2

Contribuciones indicativas 450,0 450,0 900,0

a/ Cargo estándar del 13% aplicado por las Naciones Unidas en concepto de apoyo

administrativo.

b/ De conformidad con el párrafo 14 de los procedimientos financieros.  La cifra

correspondiente al año 2000 se ha estimado en el 8,3% del total parcial y del cargo en

concepto de gastos generales; la cifra del año 2001 se ha estimado en el monto necesario

para que la reserva arrastrada del año 2000 sea del 8,3% del total parcial y del cargo

en concepto de gastos generales para 2001.
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Cuadro 6

Necesidades de personal para eventuales asuntos relativos al examen

de las comunicaciones de las Partes no incluidas en el anexo I

2000 2001

A. Cuadro orgánico y categorías superiores

P-4 1 1

P-3 2 2

Total cuadro orgánico y categorías superiores 3 3

B. Total cuadro de servicios generales 1 1

Total (A+B) 4 4

Cuadro 7

Fondo Fiduciario para la participación en las reuniones de la

Convención:  estimaciones de las necesidades de recursos

(En miles de dólares EE.UU.)

Partida de gastos 2000 2001

A. Asistencia a las Partes con derecho a ella para

participar en un período de sesiones de dos semanas de

los órganos subsidiarios 630,0 630,0

B. Asistencia a las Partes con derecho a ella para

participar en un período de sesiones de dos semanas de

la Conferencia de las Partes y sus órganos

subsidiarios a/ 855,0 855,0

Total parcial 1 485,0 1 485,0

Cargo en concepto de gastos generales b/ 193,1 193,1

Reserva de caja c/ 167,8 167,8

Total general 1 845,9 1 845,9

a/ Incluye recursos para la participación de un segundo delegado de los países

menos adelantados y los pequeños Estados insulares en desarrollo, de conformidad con la

práctica establecida en todas las reuniones de la Conferencia de las Partes hasta la

fecha.

b/ Cargo estándar del 13% aplicado por las Naciones Unidas en concepto de apoyo

administrativo.

c/ Fijada en el 10%.
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Cuadro 8

Fondo Fiduciario para actividades suplementarias:

estimaciones de las necesidades de recursos a/

(En miles de dólares EE.UU.)

Partida de gastos 2000 2001

Estimaciones de las necesidades de recursos 2 500,0 2 620,2

Cargo en concepto de gastos generales b/ 325,0 340,6

Reserva de caja c/ 375,0 18,0

Total 3 200,0 2 978,9

a/ En la versión revisada del documento FCCC/SBI/1999/4/Add.1 se incluirá más

información.

b/ Cargo estándar del 13% aplicado por las Naciones Unidas en concepto de apoyo

administrativo.

c/ Fijada en el 15%.
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Anexo

ESCALA INDICATIVA DE CONTRIBUCIONES AL PRESUPUESTO BÁSICO
DE LA CONVENCIÓN MARCO PARA EL BIENIO 2000-2001

(En dólares EE.UU.)

Estados Partes
Escala Contribuciones Contribuciones Contribuciones Contribuciones

indicativa indicativas efectivas indicativas efectivas
Ajustes Ajustes

2000 2001
Albania 0.003 336 (10) 325 341 (10) 331
Alemania 9.857 1,102,722 (33,524) 1,069,198 1,121,451 (34,093) 1,087,357
Antigua y Barbuda 0.002 224 (7) 217 228 (7) 221
Arabia Saudita 0.562 62,872 (1,911) 60,961 63,940 (1,944) 61,996
Argelia 0.086 9,621 (292) 9,329 9,784 (297) 9,487
Argentina 1.103 123,395 (3,751) 119,643 125,491 (3,815) 121,675
Armenia 0.006 671 (20) 651 683 (21) 662
Australia 1.483 165,906 (5,044) 160,862 168,724 (5,129) 163,594
Austria 0.942 105,383 (3,204) 102,180 107,173 (3,258) 103,915
Azerbaiyán 0.011 1,231 (37) 1,193 1,251 (38) 1,213
Bahamas 0.015 1,678 (51) 1,627 1,707 (52) 1,655
Bahrein 0.017 1,902 (58) 1,844 1,934 (59) 1,875
Bangladesh 0.010 1,119 (34) 1,085 1,138 (35) 1,103
Barbados 0.008 895 (27) 868 910 (28) 883
Bélgica 1.104 123,507 (3,755) 119,752 125,604 (3,819) 121,786
Belice 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Benin 0.002 224 (7) 217 228 (7) 221
Bhután 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Bolivia 0.007 783 (24) 759 796 (24) 772
Botswana 0.010 1,119 (34) 1,085 1,138 (35) 1,103
Brasil 1.471 164,564 (5,003) 159,561 167,359 (5,088) 162,271
Bulgaria 0.011 1,231 (37) 1,193 1,251 (38) 1,213
Burkina Faso 0.002 224 (7) 217 228 (7) 221
Burundi 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Cabo Verde 0.002 224 (7) 217 228 (7) 221
Camboya 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
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Estados Partes
Escala Contribuciones Contribuciones Contribuciones Contribuciones

indicativa indicativas efectivas indicativas efectivas
Ajustes Ajustes

2000 2001
Camerún 0.013 1,454 (44) 1,410 1,479 (45) 1,434
Canadá 2.732 305,634 (9,292) 296,343 310,825 (9,449) 301,376
Chad 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Chile 0.136 15,215 (463) 14,752 15,473 (470) 15,003
China 0.995 111,313 (3,384) 107,929 113,203 (3,442) 109,762
Chipre 0.034 3,804 (116) 3,688 3,868 (118) 3,751
Colombia 0.109 12,194 (371) 11,823 12,401 (377) 12,024
Comoras 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Comunidad Europea 2.500 279,680 (8,776) 270,904 284,430 (8,925) 275,505
Congo 0.003 336 (10) 325 341 (10) 331
Costa Rica 0.016 1,790 (54) 1,736 1,820 (55) 1,765
Côte d'Ivoire 0.009 1,007 (31) 976 1,024 (31) 993
Croacia 0.030 3,356 (102) 3,254 3,413 (104) 3,309
Cuba 0.024 2,685 (82) 2,603 2,731 (83) 2,648
Dinamarca 0.692 77,415 (2,354) 75,062 78,730 (2,393) 76,337
Djibouti 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Dominica 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Ecuador 0.020 2,237 (68) 2,169 2,275 (69) 2,206
Egipto 0.065 7,272 (221) 7,051 7,395 (225) 7,170
El Salvador 0.012 1,342 (41) 1,302 1,365 (42) 1,324
Emiratos Árabes Unidos 0.178 19,913 (605) 19,308 20,251 (616) 19,636
Eritrea 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Eslovaquia 0.035 3,916 (119) 3,796 3,982 (121) 3,861
Eslovenia 0.061 6,824 (207) 6,617 6,940 (211) 6,729
España 2.591 289,860 (8,812) 281,048 294,783 (8,962) 285,821
Estados Unidos de América 25.000 2,796,800 (85,026) 2,711,774 2,844,300 (86,470) 2,757,830
Estonia 0.012 1,342 (41) 1,302 1,365 (42) 1,324
Etiopía 0.006 671 (20) 651 683 (21) 662
Federación de Rusia 1.077 120,486 (3,663) 116,823 122,532 (3,725) 118,807
Fiji 0.004 447 (14) 434 455 (14) 441
Filipinas 0.081 9,062 (275) 8,786 9,216 (280) 8,935
Finlandia 0.543 60,746 (1,847) 58,900 61,778 (1,878) 59,900
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Estados Partes
Escala Contribuciones Contribuciones Contribuciones Contribuciones

indicativa indicativas efectivas indicativas efectivas
Ajustes Ajustes

2000 2001
Francia 6.545 732,202 (22,260) 709,942 744,638 (22,638) 722,000
Gabón 0.015 1,678 (51) 1,627 1,707 (52) 1,655
Gambia 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Georgia 0.007 783 (24) 759 796 24) 772
Ghana 0.007 783 (24) 759 796 (24) 772
Granada 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Grecia 0.351 39,267 (1,194) 38,073 39,934 (1,214) 38,720
Guatemala 0.018 2,014 (61) 1,952 2,048 (62) 1,986
Guinea 0.003 336 (10) 325 341 (10) 331
Guinea-Bissau 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Guyana 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Haití 0.002 224 (7) 217 228 (7) 221
Honduras 0.003 336 (10) 325 341 (10) 331
Hungría 0.120 13,425 (408) 13,017 13,653 (415) 13,238
India 0.299 33,450 (1,017) 32,433 34,018 (1,034) 32,984
Indonesia 0.188 21,032 (639) 20,393 21,389 (650) 20,739
Irán (República Islámica del) 0.161 18,011 (548) 17,464 18,317 (557) 17,760
Irlanda 0.224 25,059 (762) 24,297 25,485 (775) 24,710
Islandia 0.032 3,580 (109) 3,471 3,641 (111) 3,530
Islas Cook 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Islas Marshall 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Islas Salomón 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Israel 0.350 39,155 (1,190) 37,965 39,820 (1,211) 38,610
Italia 5.437 608,248 (18,491) 589,757 618,578 (18,806) 599,773
Jamahiriya Árabe Libia 0.124 13,872 (422) 13,450 14,108 (429) 13,679
Jamaica 0.006 671 (20) 651 683 (21) 662
Japón 20.573 2,301,543 (69,970) 2,231,573 2,340,631 (71,158) 2,269,473
Jordania 0.006 671 (20) 651 683 (21) 662
Kazajstán 0.048 5,370 (163) 5,207 5,461 (166) 5,295
Kenya 0.007 783 (24) 759 796 (24) 772
Kiribati 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Kuwait 0.128 14,320 (435) 13,884 14,563 (443) 14,120
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Estados Partes
Escala Contribuciones Contribuciones Contribuciones Contribuciones

indicativa indicativas efectivas indicativas efectivas
Ajustes Ajustes

2000 2001
la ex República Yugoslava de Macedonia 0.004 447 (14) 434 455 (14) 441
Lesotho 0.002 224 (7) 217 228 (7) 221
Letonia 0.017 1,902 (58) 1,844 1,934 (59) 1,875
Líbano 0.016 1,790 (54) 1,736 1,820 (55) 1,765
Liechtenstein 0.006 671 (20) 651 683 (21) 662
Lituania 0.015 1,678 (51) 1,627 1,707 (52) 1,655
Luxemburgo 0.068 7,607 (231) 7,376 7,736 (235) 7,501
Madagascar 0.003 336 (10) 325 341 (10) 331
Malasia 0.183 20,473 (622) 19,850 20,820 (633) 20,187
Malawi 0.002 224 (7) 217 228 (7) 221
Maldivas 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Malí 0.002 224 (7) 217 228 (7) 221
Malta 0.014 1,566 (48) 1,519 1,593 (48) 1,544
Marruecos 0.041 4,587 (139) 4,447 4,665 (142) 4,523
Mauricio 0.009 1,007 (31) 976 1,024 (31) 993
Mauritania 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
México 0.995 111,313 (3,384) 107,929 113,203 (3,442) 109,762
Micronesia (Estados Federados de) 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Mónaco 0.004 447 (14) 434 455 (14) 441
Mongolia 0.002 224 (7) 217 228 (7) 221
Mozambique 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Myanmar 0.008 895 (27) 868 910 (28) 883
Namibia 0.007 783 (24) 759 796 (24) 772
Nauru 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Nepal 0.004 447 (14) 434 455 (14) 441
Nicaragua 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Níger 0.002 224 (7) 217 228 (7) 221
Nigeria 0.032 3,580 (109) 3,471 3,641 (111) 3,530
Niue 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Noruega 0.610 68,242 (2,075) 66,167 69,401 (2,110) 67,291
Nueva Zelandia 0.221 24,724 (752) 23,972 25,144 (764) 24,379
Omán 0.051 5,705 (173) 5,532 5,802 (176) 5,626
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Estados Partes
Escala Contribuciones Contribuciones Contribuciones Contribuciones

indicativa indicativas efectivas indicativas efectivas
Ajustes Ajustes

2000 2001
Países Bajos 1.632 182,575 (5,550) 177,025 185,676 (5,645) 180,031
Pakistán 0.059 6,600 (201) 6,400 6,713 (204) 6,508
Panamá 0.013 1,454 (44) 1,410 1,479 (45) 1,434
Papua Nueva Guinea 0.007 783 (24) 759 796 (24) 772
Paraguay 0.014 1,566 (48) 1,519 1,593 (48) 1,544
Perú 0.099 11,075 (337) 10,739 11,263 (342) 10,921
Polonia 0.196 21,927 (667) 21,260 22,299 (678) 21,621
Portugal 0.431 48,217 (1,466) 46,751 49,036 (1,491) 47,545
Qatar 0.033 3,692 (112) 3,580 3,754 (114) 3,640
Reino Unido 5.092 569,652 (17,318) 552,334 579,327 (17,612) 561,715
República Árabe Siria 0.064 7,160 (218) 6,942 7,281 (221) 7,060
República Centroafricana 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
República Checa 0.107 11,970 (364) 11,606 12,174 (370) 11,804
República de Corea 1.006 112,543 (3,421) 109,122 114,455 (3,480) 110,975
República de Moldova 0.010 1,119 (34) 1,085 1,138 (35) 1,103
República Democrática del Congo 0.007 783 (24) 759 796 (24) 772
República Democrática Popular Lao 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
República Dominicana 0.015 1,678 (51) 1,627 1,707 (52) 1,655
República Popular Democrática de Corea 0.015 1,678 (51) 1,627 1,707 (52) 1,655
República Unida de Tanzanía 0.003 336 (10) 325 341 (10) 331
Rumania 0.056 6,265 (190) 6,074 6,371 (194) 6,178
Rwanda 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Saint Kitts y Nevis 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Samoa 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
San Marino 0.002 224 (7) 217 228 (7) 221
San Vicente y las Granadinas 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Santa Lucía 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Senegal 0.006 671 (20) 651 683 (21) 662
Seychelles 0.002 224 (7) 217 228 (7) 221
Sierra Leona 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Singapur 0.179 20,025 (609) 19,416 20,365 (619) 19,746
Sri Lanka 0.012 1,342 (41) 1,302 1,365 (42) 1,324
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Estados Partes
Escala Contribuciones Contribuciones Contribuciones Contribuciones

indicativa indicativas efectivas indicativas efectivas
Ajustes Ajustes

2000 2001
Sudáfrica 0.366 40,945 (1,245) 39,700 41,641 (1,266) 40,375
Sudán 0.007 783 (24) 759 796 (24) 772
Suecia 1.079 120,710 (3,670) 117,040 122,760 (3,732) 119,028
Suiza 1.215 135,924 (4,132) 131,792 138,233 (4,202) 134,031
Suriname 0.004 447 (14) 434 455 (14) 441
Swazilandia 0.002 224 (7) 217 228 (7) 221
Tailandia 0.170 19,018 (578) 18,440 19,341 (588) 18,753
Tayikistán 0.004 447 (14) 434 455 (14) 441
Togo 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Tonga 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Trinidad y Tabago 0.016 1,790 (54) 1,736 1,820 (55) 1,765
Túnez 0.028 3,132 (95) 3,037 3,186 (97) 3,089
Turkmenistán 0.006 671 (20) 651 683 (21) 662
Tuvalu 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Ucrania 0.190 21,256 (646) 20,609 21,617 (657) 20,960
Uganda 0.004 447 (14) 434 455 (14) 441
Uruguay 0.048 5,370 (163) 5,207 5,461 (166) 5,295
Uzbekistán 0.025 2,797 (85) 2,712 2,844 (86) 2,758
Vanuatu 0.001 112 (4) 108 114 (4) 110
Venezuela 0.160 17,900 (544) 17,355 18,204 (553) 17,650
Viet Nam 0.007 783 (24) 759 796 (24) 772
Yemen 0.010 1,119 (34) 1,085 1,138 (35) 1,103
Yugoslavia 0.026 2,909 (88) 2,820 2,958 (90) 2,868
Zambia 0.002 224 (7) 217 228 (7) 221

Zimbabwe 0.009 1,007 (31) 976 1,024 (31) 993

TOTAL 103.138 11,538,254 (351,054) 11,187,200 11,734,217 357,017) 11,377,200

Nota:  La escala está basada en la escala de evaluaciones de las Naciones Unidas (véase la decisión FCCC/CP/1995/Add.1, anexo I, apartado a) del párrafo 7, modificada
en la decisión 17/CP.4).  Si llega a aprobarse, la misma metodología para determinar la escala se aplicará a los eventuales servicios de conferencias.  El total está basado
en los párrafos 1 y 6 de esa decisión (véanse los cuadros 1 y 5 supra).


